V. 941. ὀξύχολος] Ita Verg. Aen. III 13 sq. *terra procul vastis colitur Mavortia campis (Thracas avanti) acri quondam regnata Lycurgo.*

V. 942. Ἴδωνῶν] Populi Thracii, ad Edonum montem et Strymonem fluvium incolentis. Vide Plin. H. N. IV 11 et Gierig. ad Ovid. Met. XI 69.

V. 942 sq. Schol.: κερτομίους ὄργαις· διὰ τὰς κερτομίους ὄργαις. Erfurdius 'propter procax ingenium'.

V. 944. πετρώδει — ἐν δεσμῶ] In antro montis Pangaei. Vide Apollod. III 5 Ἴδωνοι δὲ — εἰς τὸ Παγγαῖον αὐτὸν ἀπαγαγόντες ὄρος ἔδησαν.

V. 945 sq. οὔτω — μένος] Sen-

tentiā generalis est sensusque hic: 'ita (i. e. istiusmodi poena) destillat insaniae calamitosus et vegetus cruor?' i. e. 'ita vis insaniae inanis infringitur'. Insolentia enim comparatur cum tumore ulceris quod cum ad summum vigorem (ἄνθος, ἀκμήν) effloruit, ruptū eius sanies destillat. Scholiasta: *ἀνθηρόν δὲ, τὸ ἀκμαῖον καὶ ἀνθῶν ἐν κακοῖς.* Confert Musgravius Trach. 1000 *τόδ' ἀκήλητον μανίας ἄνθος καταδερχθῆναι.* Ibid. 1089 *ἦνθηκεν (sc. νόσος), ἐξώρηκεν.* Sunt qui cum neglegant ἀνθηρόν sententiā non modo aptum, sed etiam necessarium esse, id mutant. De nomine μένος denique cfr. Ai. 1412 *ἔτι γὰρ θερμαὶ σύριγγες ἀναφυσῶσι μέλαν μένος, Aesch. Ag. 1067 αἰματηρόν ἐξαφρίζεσθαι μένος.*

V. 946 sq. κείνος — γλώσσαις] Recte scholiasta ἐπέγνω τὸν θεὸν coniunxit, cuius haec verba sunt: *τὸ ἐξῆς, κείνος ἐπέγνω τὸν θεὸν κερτομίους γλώσσης μανίας ψαύων.* Sensus est: ille cognovit deum, cum eum pro insaniam sua acerbis dictis laederet. HERM.

V. 948. Schol.: ἐνθέους τὰς θεολήπτους Βάκχας. εὐίον τε πῦρ· τὸ ὑπὸ τῶν Βακχῶν αἰρόμενον ἐν ταῖς Διονυσιακαῖς θεαδουχίαις. Neuius confert Eur. Bacch. 238, 608, 791 *τελετὰς εὐίους, εὐίον βακχεύματος, εὐίον ὄρων.*

V. 950. De Musis Bacchi comitibus conferri Neuius iubet Creuzer. Symb. T. III p. 181.

(στροφὴ β')

πὰρ δὲ Κυανέων σπιλάδων διδύμας ἄλως
ἀκταὶ Βοσπόρια ἰδ' ὁ Θρηκῶν ἄξενος
Σαλμυδησός, ἐν' ἀγγίπολις Ἄρης

970

V. 951—968. πὰρ δὲ — ἔχον, ὦ παῖ] Non dubium, mihi videtur, quin sensus hic sit: 'Ne Cleopatra quidem fato resistere potuit, quanquam e dis orta fuit, sed in carcerem conclusa est; cuius calamitatem deplorantes filii misere tabescebant, a noverca etiam occaecati'. Fecit enim poeta, quod saepe eum fecisse supra ad v. 155 sqq. monitum est, ut extremo loco poneret id, quod primum fuit, praepositiis iis, quae ad rem ipsam, de qua potissimum agitur, non necessario pertinebant. Nam quae Phinidis commemoravit exornandae orationis causa adiecta sunt. Fabula autem, quam tetigit, haec fere fuisse statuenda est: Phineus, rex Salmydessi Thracii, uxorem duxit Cleopatram, filiam Boreae et Orithyiae, ex qua duos genuit filios, Plexippum et Pandionem vulgo appellatos. Repudiata autem Cleopatra et in custodiam condita duxit Idaeam, filiam Dardani, regis Scytharum, quae priviguo suos vim sibi inferre voluisse apud Phineum criminata perfecit, ut oculis illos privare per eum sibi liceret. Vide prae ceteris Diodorus Sic. IV c. 43. 44, qui pluribus de ista fabula exposuit. Paucis de ea egit Apollodorus III 15, 3, ex qua sua hausit scholiasta ad huius fab. v. 980, admiscens nonnulla, de quibus Sophocles non cogitavit.

V. 951 sqq. πὰρ δὲ hic et v. 960 κὰδ δὲ ex mea coniectura scripsi. Libri παρὰ δὲ et κατὰ δὲ. Vide quae ad h. l. in conspectu metrorum huic fab. addito exposui. Σπιλάδων egregie resuituit Wieselerus pro eis quae sunt in libris πελαγίων πετρῶν, in quibus πετρῶν ex interpretatione nominis σπιλάδων ortum esse videtur. Cfr. Hesych. σπιλάδας· αἱ περιεχόμεναι τῇ θαλάσῃ πέτραι. Neque ἄλως certum est. Et attributum διδύμας et metrum requisiverit πέτρας pro ἄλως, ut cum πετρῶν

in textum irrepsisset, πέτρας in ἄλως correctum esse putandum sit. Eur. Med. 432 διδύμας ὄρισσα Πόντου πέτρας.

Ibid. πὰρ δὲ — ἐν'] 'Est locus — ubi'. Cfr. Trach. 237. 752. Eur. Hipp. 121. Hel. 179. Ovid. Met. I 568. II 195. III 155. 407. V 385. WEX. Itaque hoc dicit poeta: 'est apud Bosporum Thracium Salmydessus, ubi' etc.

Ibid. πὰρ δὲ — ἄλως] De παρὰ praepositione cum genetivo iuncta, pro quo dativum expectaveris, cfr. 1123 et Matth. § 588 a. De Cyaneis petris sive Symplegadicibus cfr. Eur. Med. 1263 κυανεῶν Συμπληγάδων πετρῶν ἄξενωτάτων εἰσβολῶν, Mela II 7, 19 contra Thracium Bosporum duae parvae (insulae), parvoque distantes spatio et aliquando creditae dictaeque concurrere, et Cyaneae vocantur et Symplegades. Plura vide apud Schirlitz. Handb. der alten Geogr. p. 241 sq. Postremo διδύμη ἄλως, si sana est scriptura librorum, ostium Ponti Euxini vocatur momento scholiasta διὰ τὸ διαχωρίζεσθαι ὑπ' αὐτῶν τὴν θάλασσαν. Cfr. Eustathius ad Dionys. Perieg. 148 et ipse Dionys. 156 ἐκ τοῦ δ' ἂν καὶ πόντου ἰδοῖς διθάλασσον ἴοντα.

V. 952. ὁ Θρηκῶν — Σαλμυδησός] Schol. ad Apoll. Rh. II 177 ὑπὸ πάντων ὁμολογεῖται τὸν Φινέα περὶ τὸν Σαλμυδησὸν κατοικῆσαι. Ὁ δὲ Σαλμυδησὸς ἐπὶ τῆς Θράκης ἐστὶ κατὰ τὰ ἀριστερὰ εἰσπλέοντι τὸν Πόντον. Recte Cellarius Ge. Ant. T. I p. 1077 'Et urbis et sinus et litoris commune nomen fuit; urbe excisa litori et sinui nomen apud scriptores posterioris aevi mansit.' Ἄξενος ex Boeckhii coniectura addidi. Cfr. Aesch. Prom. 726 τραχεῖα πόντου Σαλμυδησῶν γνάθος ἐχθρόξενος ναῦταισι, μητρὶα νεῶν.

V. 954. Schol.: ἐν' ἀγγίπολις

δισσοῖσι Φινεΐδαις εἶδεν ἀρατὸν ἔλκος 955
 ἀραχθὲν ἐξ ἀγρίας δάμαρτος
 ἀλαδὸν ἀλαστόροισιν ὀμμάτων κύκλοις
 ἄτερθ' ἐγγέων ὑφ' αἵματηραῖς 975
 χεῖρεσσι καὶ κερκίδων ἀκμαῖσιν·

(ἀντιστροφὴ β')

καδὸ δὲ ταχόμενοι μέλει μελέαν πάθαν 960
 κλαῖον, ματρὸς ἔχοντες ἀνύμφετον γονάν· 960
 ἃ δὲ σπέρμα μὲν ἀρχαιογόνων <ἐξ>

Ἄρης· παρὰ γὰρ Θραξί τιμᾶται ὁ Ἄρης, ὡς ὁ ποιητής (Iliad 301)· τὴν μὲν ἄρ' ἐν Θρηνησῶν Εὐφύρουσ μεταθωρήσεσθον. Cfr. ad v. 941. Mars autem vidisse dicitur illud scelus, quia ubicunque caedes fit et sanguis hominum hauritur, Martis habetur negotium. Cfr. Aesch. Sept. 244 τούτω γὰρ Ἄρης βόσκειται φόνοφ βροτῶν.